FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2016/3010046-04

Ata de Julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2016/3010046-04, do tipo “menor preço

unitário”, segundo especificado no item 02 do edital para MATERIAL DE CONSUMO( acetona,

álcool, amônia, ácidos, cabo, jaleco, lâminas, pipetas...) PROJETO 3.01.0046, conforme

descrição completa no anexo IV e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93,

alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º

01/2016, de trinta e um de maio do ano de dois mil e dezesseis , do Diretor Presidente da FATEC,

constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA,

Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP,MARTA LUCIA SANTINI

DA SILVEIRA, membros, reuniram-se às dez horas do dia vinte e cinco do mês de julho do ano de

dois mil e dezesseis, para JULGAMENTO das nova propostas apresentadas pela empresas ,

MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, MURAL COLOR COMÉRCIO

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA habilitada em sessão anterior. Tendo em vista o Parecer

Técnico do Coordenador do Projeto Sergio Dias da Silva a Comissão de Licitações DECLARA

VENCEDORA a empresa, conforme tabela em anexo e REVOGA os itens

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15,17,18,19,22,23,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,39,42,43,44

45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57 pôr as empresas não aceitarem as propostas de renegociar

os valores, ficando acima do disponível para a aquisição do projeto. E nada mais a constar, em

cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à

apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

_____________________                 _______________________
Silvia Binotto                                                                  Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                   Presidente Substituto

_____________________         __________________________
Tatiane Machado Silva      Marta Lucia Santini da Silveira
Membro        Membro

______________________
Neida Fantinel Iop
Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM  QTD  UNIDADE  DESCRIÇÃO MEDPLUS MURAL

COLOR

1.  20 LITRO ACETONA PA FRASCO 1000 ML REVOGADA  REVOGADA

2.        4 LITRO ACIDO ACETICO GLACIAL 99,8% PA FR
1000 ML

REVOGADA  REVOGADA

3.  4 LITRO ACIDO CLORIDRICO 37% PA ACS FR
1000 ML

REVOGADA  REVOGADA

4.  2 LITRO ACIDO FORMICO 85% PA FR 1000 ML REVOGADA  REVOGADA

5.  1 LITRO ACIDO TIOGLICOLICO 97% PS FR 1000
ML

REVOGADA  REVOGADA

6.  4 LITRO ALCOOL ETILICO TECNICO 96% FR 5 L REVOGADA  REVOGADA

7.  4 LITRO AMONIA LIQUIDA FR 1000 ML REVOGADA  REVOGADA

8.  2 500 G BICARBONATO DE SODIO PA FR 500 GR REVOGADA  REVOGADA

9.  4 1KG CITRATO DE SODIO (2 H2O) PA FR 1000
GR

REVOGADA  REVOGADA

10.  4 500 G FOSFATO DE CALCIO DIBASICO
ANIDRO (PURISSIMO) FR 500 GR

REVOGADA  REVOGADA

11.  1 100 G HIDROSSULFITO DE SÓDIO 85% PA FR
100 GR

REVOGADA  REVOGADA

12.  30 1KG POLIETILENOGLICOL4000,
EMBALAGEM DE 1KG

REVOGADA  REVOGADA

13.  3 1KG TALCO NEUTRO REVOGADA  REVOGADA

14.  5 PEÇA CABO DE BISTURI Nº 4 15,00 38,00

15.  12 PEÇA FILTRO P/ VAPORES ORGANICOS E
GASES ACIDOS ATE 1000PPM

REVOGADA  REVOGADA

16.  20 PACOTE GAZE 13 FIOS NÃO ESTÉRIL PACOTE
500

11,90 N/C

17.  1 PEÇA JALECO TAM G REVOGADA  REVOGADA

18.  2 PEÇA JALECO TAM GG REVOGADA  REVOGADA

19.  2 PEÇA JALECO TAM M REVOGADA  REVOGADA

20.  10 CAIXA LÂMINAS DE BISTURI Nº11, CAIXA COM
100 UNIDADES

22,40 65,00

21.  10 CAIXA LÂMINAS DE BISTURI Nº20, CAIXA COM
100 UNIDADES

22,40 65,00

22.  5 PEÇA LUPA DE PALA C/ LED, MÍNIMO 4
LENTES DE AUMENTO

REVOGADA REVOGADA

23.  2 CAIXA PIPETAS DESCARTÁVEIS, CAIXA COM
500 UNIDADES

REVOGADA REVOGADA

24.  6 PEÇA RESPIRADOR PEÇA SEMI-FACIAL SEM
FILTRO

N/C 74,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

25.  1 CAIXA ALFINETE ENTOMOLÓGICO MICRO
15x0,20, EMBALAGEM COM 100
UNIDADES

REVOGADA  REVOGADA

26.  2 CAIXA ALFINETE ENTOMOLÓGICO MICRO
25x0,20, EMBALAGEM COM 100
UNIDADES

REVOGADA  REVOGADA

27.  2 CAIXA ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAM 2
40x0,45, EMBALAGEM COM 100
UNIDADES

REVOGADA  REVOGADA

28.  1 CAIXA ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAM 3
40x0,50, EMBALAGEM COM 100
UNIDADES

REVOGADA  REVOGADA

29.  1 CAIXA ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAM 4
40x0,55, EMBALAGEM COM 100
UNIDADES

REVOGADA  REVOGADA

30.  1  CAIXA ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAM 5
40x0,60, EMBALAGEM COM 100
UNIDADES

REVOGADA  REVOGADA

31.  1 CAIXA ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAM 6
40x0,65, EMBALAGEM COM 100

REVOGADA  REVOGADA

32.  1 CAIXA ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAM 7
55x0,70, EMBALAGEM COM 100
UNIDADES

REVOGADA  REVOGADA

33.  40 KG BORRACHA DE SILICONE RTV700 (KG)
(Frete Incluso)

REVOGADA  REVOGADA

34.  2 PEÇA CATALISADOR PARA RTV700 (KG) REVOGADA  REVOGADA

35.  1 PEÇA CABOSIL (KG) REVOGADA  REVOGADA

36.  2 PEÇA CATALISADOR BUTANOX PARA GEL
ORTOFTÁLICO (KG)

REVOGADA  REVOGADA

37.  5 PEÇA MANTA DE FIBRA DE VIDRO (KG) ( REVOGADA  REVOGADA

38.  20 500G MASSADE MODELAR (PLASTILINA) 500
GR

60,00 19,00

39.  20 5KG RESINA DE POLIESTER (GEL
ORTOFTÁLICO BRANCO), 5 KG

REVOGADA  REVOGADA

40.  5 690G PARALOID B-72 690GR N/C  340,00

41.  5 1 LITRO PRIMAL AC33, EMBALAGEM DE 1L N/C 326,00

42.  20 PEÇA CAIXA ORGANIZADORA 28,2L
564mmXmm385X201mm

REVOGADA  REVOGADA

43.  10 PEÇA CAIXA ORGANIZADORA 42L
650mmX445mmX245mm

REVOGADA  REVOGADA

44.  13 PEÇA CAIXA ORGANIZADORA 8,6L
400mmX270mmX133mm

REVOGADA  REVOGADA

45.  10 PACOTE SACOS PLÁSTICOS C/ FECHO 5CMX6CM
, PCT C/ 100

REVOGADA  REVOGADA

46.  12 PACOTE SACOS PLÁSTICOS C/ FECHO
16,5CMX15CM PCT C/ 10 UND

REVOGADA  REVOGADA

47.  2 ROLO ESPUMA(POLIETILENO EXPANDIDO)
ROLO DE 20M

REVOGADA  REVOGADA

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

48.  5 ROLO FILME PLÁSTICO PVC, ROLO COM
0,45Mx300M

REVOGADA  REVOGADA

49.  5 ROLO FITA PLÁSTICA PARA ROTULADOR
MANUAL 9MMx3M (Frete Incluso)

REVOGADA  REVOGADA

50.  20 ROLO PAPEL ALUMÍNIO 45CMX7,5M REVOGADA  REVOGADA

51.  5 PEÇA CHAPADE MADEIRA CONPENSADO
6MMX220CMX110CM

REVOGADA  REVOGADA

52.  20 UNIDADE COLA CIANOACRILICA 100 GR REVOGADA  REVOGADA

53.  25 UNIDADE GESSO(RENDIMENTOS) - EMBALAGEM
PLÁSTICA 40 KG

REVOGADA  REVOGADA

54.  1 PEÇA PONTEIRO PARA MARTELETES SDS-
PLUS 250MM

REVOGADA  REVOGADA

55.  1 PEÇA TALHADEIRA SDS-PLUS 20X250MM REVOGADA  REVOGADA

56.  504 METRO JUTA (TECIDO) (RENDIMENTOS) M² REVOGADA  REVOGADA

57.  10 PEÇA PORTA AGULHAS TIPO PIN VISE REVOGADA  REVOGADA

	ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2016/3010046-04